該土地位於中國廣東省深圳市前海新區港城路，總佔地面積約8,720平方米。該土地由本集

團於二零二五年八月二十日向獨立第三方收購，代價為人民幣85,000,000元。本集團擬將該土地

開發為兩座住宅大廈（「該項目」），包含總建築面積約71,000平方米的住宅單位。該項目總開發成

本估計約為人民幣1,600百萬元。本公司已與建築公司協商，本公司將支付不超過人民幣600百萬

元的建築成本首期款項，餘款將於物業銷售後支付。本公司擬於供股完成後盡快展開該項目施

工，預計該項目將於約3年內竣工。倘供股所得款項淨額不足以支付展開施工的建築成本首期款

項，本公司將尋求其他方式（如股東貸款）。

– 20 –

董事會函件

集資替代方案

除供股外，董事會於決議進行供股前已考慮各種集資替代方案，包括但不限於債務融資、

配售新股及公開發售。董事會注意到，銀行借款（如可獲得）將導致本公司的額外利息負擔，並對

本公司的流動資金造成壓力。因此，董事會認為此種方式對本公司不利。就配售新股份而言，其

將導致現有股東的股權即時被攤薄，而不會為彼等提供參與本公司擴大資本基礎的機會，且與透

過供股進行集資相比，配售新股份的規模相對較小。就公開發售而言，儘管其與供股類似，可為

合資格股東提供參與機會，但公開發售不允許於公開市場自由買賣供股配額。與公開發售相反，

供股可讓合資格股東參與本公司的未來發展，同時為合資格股東提供更大的靈活性，可選擇是否

維持彼等各自於本公司的股權比例及買賣股份。經考慮所有其他集資替代方案後，董事認為，供

股為加強本公司資本基礎及支持本公司持續業務發展及增長的適當集資方法。

董事會（包括獨立非執行董事，彼等已於獨立董事委員會函件發表意見）認為，供股的條款

屬公平合理，且透過供股集資符合本公司及股東的整體利益。

於最後實際可行日期，除本通函所披露者外，即使供股股份未獲全數承購，本公司目前(i)

並無就任何潛在集資活動訂立任何協議、安排、諒解、意向或進行任何磋商（無論達成與否）；及

(ii)並無有關於未來12個月內進行任何可能損害或否定供股擬定目的之任何未來企業行動的其他

計劃或意向。

– 21 –

董事會函件

股權架構

下文載列本公司(i)於最後實際可行日期；(ii)緊隨供股完成後（假設合資格股東概無接納供

股股份及概無額外供股股份獲承購）；及(iii)緊隨供股完成後（假設供股股份獲所有合資格股東悉

數接納及概無額外供股股份獲承購）之股權架構：

於最後實際可行日期

緊隨供股完成後

（假設合資格股東

概無接納供股股份及

概無額外供股股份獲承購）

緊隨供股完成後

（假設供股股份獲

所有合資格股東

悉數接納及概無額外

供股股份獲承購）

股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

主要股東

Redstone Association

Limited 68,698,238 21.61% 68,698,238 21.61% 274,792,952 21.61%

Crown Landmark

Corporation 60,987,500 19.18% 60,987,500 19.18% 243,950,000 19.18%

皇冠國際集團有限公司 40,000,000 12.58% 40,000,000 12.58% 160,000,000 12.58%

公眾股東 148,275,262 46.63% 148,275,262 46.63% 593,101,048 46.63%

總計 317,961,000 100.00% 317,961,000 100.00% 1,271,844,000 100.00%

– 22 –

董事會函件

過去十二個月涉及發行證券之集資活動

於緊接最後實際可行日期前過去十二個月內，本公司所進行之集資活動載列如下：

公告及章程日期 集資活動 所得款項淨額 所得款項擬定用途

直至最後實際可行日期

止所得款項實際用途

二零二四年九月九日、

二零二四年九月十二日、

二零二四年九月二十五日、

二零二四年十月二十二日、

二零二四年十一月七日、

二零二四年十一月二十八日

供股 約150.8百萬港元 物業發展項目所需的資本開支，

包括(i) 113.1百萬港元用於興

建位於中國山東省威海市高區

北環海路南及仁泰花園東金海

灘花園金海灘一號物業發展項

目，包括住宅單位的建築及結

構發展；(ii) 37.7百萬港元用於

威海市發展項目的室內裝修，

涉及物業內的室內修飾及美化

按擬定用途悉數動用

二零二五年一月二十日、

二零二五年二月十二日、

二零二五年二月二十日

根據一般授權

認購新股份

約93.0百萬港元 拓展本集團之優質白酒零售網絡

及用作本集團一般營運資金

按擬定用途悉數動用

上市規則涵義

由於供股將令本公司之已發行股本於緊接該公告日期前12個月期間內增加逾50%，根據上

市規則第7.19A及7.27A(1)條，供股須待（其中包括）獨立股東於股東特別大會上以投票表決方式